

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2006**

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

182601 PROGRAMA : SERVIU VI REGION

Subt Ítem Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>27.069.980</b>	<b>30.356.109</b>	<b>31.534.914</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		5.635	5.635
02	Del Gobierno Central		5.635	5.635
001	Del Programa 03 Tesoro Público		5.635	5.635
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	810.600	677.390	838.245
01	Arriendo de Activos No Financieros	1.030	8.168	7.994
03	Intereses	801.571	667.191	828.108
99	Otras Rentas de la Propiedad	7.999	2.031	2.143
07	INGRESOS DE OPERACION	346.455	373.145	324.328
01	Venta de Bienes	346.455	373.145	324.328
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	139.085	322.647	358.827
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	3.864	12.378	10.315
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	62.598	51.769	8.966
99	Otros	72.623	258.500	339.546
09	APORTE FISCAL	23.665.558	26.940.961	26.940.961
01	Libre	23.665.558	26.940.961	26.940.961
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	151.972	107.775	126.897
02	Edificios	63.210	26.255	45.546
99	Otros Activos no Financieros	88.762	81.520	81.351
12	RECUPERACION DE PRESTAMOS	1.511.705	1.440.252	2.550.843
02	Hipotecarios	1.511.705	1.440.252	2.550.843
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	421.605	405.125	300.558
03	De Otras Entidades Públicas	421.605	405.125	300.558
001	De Municipalidades para Pavimentos Participativos	345.209	347.014	267.505
002	De Municipalidades para Programa Mejoramiento Condominios Sociales	25.010	25.010	
003	De Municipalidades para Programa Rehabilitación de Espacios Públicos	51.386	33.101	33.053
15	SALDO INICIAL DE CAJA	23.000	83.179	88.620
	<b>GASTOS</b>	<b>27.069.980</b>	<b>30.356.109</b>	<b>31.534.914</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	777.122	834.974	841.373
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	120.924	224.868	222.667
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		12.679	12.679
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	9.090	50.456	46.191
01	Al Sector Privado	9.090	50.456	46.191
006	Otras Transferencias al Sector Privado	9.090	50.456	46.191
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	20	52.349	52.349

02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad	20	52.349	52.349
29	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	2.060	2.060	2.060
04	Mobiliario y Otros	2.060	2.060	2.060
31	INICIATIVAS DE INVERSION	7.004.433	9.155.701	8.860.669
02	Proyectos	7.004.433	9.155.701	8.860.669
32	PRESTAMOS	103.000	51.150	33.715
02	Hipotecarios	103.000	51.150	33.715
001	Préstamos Subsidios Progresivos	103.000	51.150	33.715
06	Por Anticipos a Contratistas			
001	Anticipos a Contratistas	38.598	38.598	
002	Recuperación de Anticipos a Contratistas	-38.598	-38.598	
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	19.053.094	19.971.635	19.948.788
01	Al Sector Privado	19.053.094	19.971.635	19.948.788
018	Subsidios Unificados	15.938	8	
019	Subsidios Rurales	4.930.892	4.696.993	4.696.994
020	Subsidios Básicos de Gestión Privada	202.981	246.129	245.091
021	Subsidios Soluciones Progresivas	1.427.295	2.247.895	2.247.706
022	Subsidios Especiales	269.704	28.335	23.356
023	Subsidios Fondo Solidario de Vivienda	5.706.490	6.828.327	6.827.046
024	Subsidios Plan Integral de Reparaciones		20.566	16.833
025	Sistema Subsidio Habitacional	4.746.898	4.121.181	4.115.669
026	Subsidio Mejoramiento de Vivienda y Entorno	119.639	138.944	137.925
127	Subsidios Leasing	25.663	35.663	30.574
129	Subsidios Cartera Hipotecaria	1.607.594	1.607.594	1.607.594
34	SERVICIO DE LA DEUDA	237	237	
07	Deuda Flotante	237	237	
35	SALDO FINAL DE CAJA			1.514.423